

**Rådet för bedömning av lagstiftningen**

Utlåtande Dnr: VN/4083/2021-VNK-2

22.2.2021

## **Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens proposition om statsunderstöd för utvecklande av företagsverksamhet**

**Propositionen är en kompakt helhet som ger en nöjaktig uppfattning om bakgrunden till propositionen, nuläget, motiveringarna, målsättningarna och de viktigaste förslagen. Konsekvenserna av utkastet till lagförslag har beskrivits i korthet.**

**De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:**

- i) Propositionsutkastet bör innehålla en noggrannare beskrivning av nuläget, eftersom den nya regleringen enligt utkastet i huvudsak motsvarar den nuvarande regleringen.**
- ii) Beskrivningen av hur de stöd som beviljats under programperioden 2014–2020 fördelar sig mellan företag av olika storlek, olika branscher och regioner bör preciseras i propositionsutkastet. Dessa uppgifter bör presenteras i tabellform eller som figurer. I propositionsutkastet bör ingå en bedömning av på vilket sätt stöden som beviljas under den nya programperioden eventuellt skulle ändra denna fördelning.**
- iii) I propositionsutkastet bör noggrannare särskiljas de förslag som medför ändringar i beviljandet av företagsstöd under programperioden 2021–2027 för regional- och strukturpolitik jämfört med den tidigare programperioden 2014–2020. Konsekvensbedömningarna bör fokusera på de uppskattade konsekvenserna av ändringarna i målsättningarna och finansieringskriterierna.**
- iv) Propositionsutkastet bör innehålla en närmare beskrivning av de administrativa kostnader som ansökan om stöd medför för företagen och vilken inverkan stödet har på företagens administrativa börda. Vid bedömningen bör arbets- och näringsministeriets modell för beräkning av företagskonsekvenser utnyttjas.**

Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens proposition om statsunderstöd för utvecklande av företagsverksamhet som arbets- och näringsministeriet skickade till rådet per e-post den 12 februari 2021. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.

**Helsingfors den 22 februari 2021**

**Leila Kostainen**

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

**Antti Moisio**

Sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen